Beato Rhenano, presbytero integerrimo et doctissimo, amico honorando.

S. p. d. Literarum dignitas et recta studia vehementer conciliant nostri ordinis vel vestrae potius, ut ita dicam, gentilitatis homines et hac quasi copula devinctos in amicitia retinent sempiterna. Semper ego unice colui et veneratus sum auctores Frobenianos.⁵ Audi, quod verum est: Frobenius ille vester, immo noster, luculentus homo, ubique plausus eruditorum admiratione dignos suo artificio et facultate excitavit. Sciunt optimi et plurimi eam gloriam te adiutore et socio natam tua industria vivere ac florere. Neque ardentius nobilissimo librario, quamvis impense ut bene de seculo nostro merenti, quam tibi, Beate, faveatur, propterea quod tua solerti diligentia fieri videntur, ut tot emendati codices circumferantur, quos literatissimi viri nunquam laudare et ambiciose complecti desinunt. Erasmus tibi debemus. Tu principem theologum et illam dulcem et divinam eloquentiam nobis et posteritati

¹ Der berühmte Baseler Buchdrucker, bei dem u. a. viele Erasmiana erschienen. Vgl. den folgenden Brief.

² Buchdrucker in Tübingen und Hagenau.

³ Nach Erfurt. Lange war in Gotha anwesend.

⁴ Vgl. über ihn Br. 555 S. 218 Anm. 1.

⁵ Vgl. oben Anm. 1.

credidisti. Semel atque iterum ad me scripsit homo omnium humanissimus nullis meis meritis tantum inepta quadam epistola¹ subinvitatus, quam Eobanus inter pocula imperavit et expressit. Vide, quid faciat poetica suavitas. Negare non potui: piget et pudet. Quid queris? Religiosius salutandum erat mumen. Scripsi ebrius et nihilominus bis sum, o inauditam facilitatem! resalutatus.² In ardua nititur et ascendit et tamen interim ad amicorum parvitatem sese dimittit. Amavi te ante, mi Rhenane, quam provinciam illam librariam belle tua industria instructam et ornatam adires eciam vivente adhuc, qui plurimum iudicio tuo tribuebat, Thoma Vuolphio³ iuniore mihi amicissimo. Postquam vero Erasmicum stilum, qui singularis est, longe lateque disseminasti, plus me felici Beato debere dixi quam ut solvendo (?) sim. Erasmus tuum⁴ in manibus habeo. Nullus dies preterfluit sine iucundissima lectione. Ago tibi gratias et agam in omni vita perpetuas. Nihil potest esse dulcius Christiano Cicerone. Utinam Iustiniani Digesta reiecto Accursio⁵ imprimenda curares!⁶ Bononie leguntur exemplaria ad Florentinum archetypum⁷ recognita. Verum an limbi sint nudi et immaculati, affirmare non possum. Non vidi. Scholastici mihi sunt testes, qui isthic student. Valde me delectat Suetonius⁸ tuus. Vellem eodem modo publicaretur Quintilianus submoto Badio et Regio. Gratissimum mihi feceris, si ad me dederis catalogum totius Frobeniane bibliothecae. Erasmicum¹⁰ habeo. Tu me et gratum et memorem et tui amantissimum cognosces. Bene vale. Cursim.